
UCHWAŁA NR XXXVII/326/2023 
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego, działającego pod nazwą Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Janowcu Kościelnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz.40 ze zm.), art. 16 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. 
U z 2021 r., poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zlikwidować z dniem 31 grudnia 2023 r. samorządowy zakład budżetowy, działający 
pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej w Janowcu Kościelnym, zwany dalej Zakładem. 

§ 2. Majątek pozostający we władaniu Zakładu, w tym w szczególności nieruchomości, ruchomości i środki 
pieniężne przechodzi pod zarząd Wójta Gminy Janowiec Kościelny i zostanie zagospodarowany na zasadach 
obowiązujących w gospodarowaniu mieniem gminnym. 

§ 3. Zadania wykonywane dotychczas przez Zakład przejmuje do wykonania Urząd Gminy Janowiec 
Kościelny, który do ich wykonywania wykorzysta  majątek, o którym mowa w § 2. 

§ 4. Pracownicy Zakładu stają się z dniem likwidacji, na mocy art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – 
Kodeks pracy (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1510 ze zm.) pracownikami Urzędu Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 5. Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 31 grudnia 2023 r. Do tego dnia muszą zostać 
zakończone czynności likwidacyjne. Czynności likwidacyjne obejmują przede wszystkim: uregulowanie spraw 
pracowniczych, zamknięcie ksiąg rachunkowych, przekazanie akt i dokumentów do Urzędu Gminy, 
sporządzenie protokołów stanu majątku, wierzytelności i długów, uregulowanie wymaganych należności, 
zgłoszenie likwidacji do odpowiednich rejestrów i instytucji, przekazanie majątku Wójtowi Gminy Janowiec 
Kościelny. 

§ 6. Pozostałe po likwidacji należności i zobowiązania zlikwidowanego Zakładu przejmuje gmina  
Janowiec Kościelny. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. Wójt może powierzyć wszystkie lub określone 
czynności likwidacyjne wskazanym przez siebie likwidatorom/likwidatorowi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB491D6A-4259-4A10-B7CB-0259434264C7. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Rady Gminy Janowiec Kościelny w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego, 
działającego pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej w Janowcu Kościelnym. 

Głównym celem likwidacji Zakładu jest ujednolicenie sytuacji prawnej związanej z ubieganiem się o środki 
zewnętrzne z zakresu gospodarki wodno-ściekowej oraz usprawnienie procesów zarządzania.  Zakład, 
nie mając osobowości prawnej nie może  ubiegać się o środki zewnętrzne. Głównym Beneficjentem jest 
bezpośrednio gmina Janowiec Kościelny, co wiąże się z realizacją procesów płatniczo-księgowych poprzez 
Urząd Gminy. 

Likwidacja Zakładu  przyczyni się do usprawnienia tego  procesu tj. obejmować będzie wszelkie czynności 
od momentu aplikowania o środki, poprzez realizację inwestycji, prawidłowe jej rozliczenie, monitorowanie 
zakładanych rezultatów i wskaźników w okresie trwałości projektu. Cały ten proces realizowany będzie 
w jednej jednostce tj. w Urzędzie Gminy. 

Usprawni się  ponadto system zarządzania kadrą ze względu  na wewnętrzy i bardziej spójny podział 
obowiązków, zapewniający również sprawniejszy system nadzorowania wszelkich zadań. 

Likwidacja Zakładu nie wywoła negatywnych skutków pracowniczych, z mocy prawa pracownicy Zakładu 
Gospodarki Komunalnej staną się pracownikami Urzędu Gminy. Zmiana pracodawcy nie wpłynie negatywnie 
na szeroko rozumianą sferę praw pracowniczych. 

Wypełniając wymogi ustawy o związkach zawodowych zasięgnięto opinii związków zawodowych tj. 
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „ Solidarność, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków 
Zawodowych OPZZ, Forum Związków Zawodowych, które zgodnie z opinią Rady Dialogu Społecznego maja 
status związków reprezentatywnych ( art. 19 ust 1 ustawy o związkach zawodowych). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB491D6A-4259-4A10-B7CB-0259434264C7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVII/326/2023 RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2023-09-28T11:37:47+0200
	Marianna Malinowska




